平成 29 年 11 月 8 日

各位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

「イクボス企業同盟」への参加に関するお知らせ

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（取締役執行役社長：大久保 哲夫）は 11 月 7 日付で、

「イクボス企業同盟」へ加盟いたしましたのでお知らせいたします。

記

三井住友トラスト・グループ（以下、「当社グループ」）は、平成 29 年 5 月に「働き方改革宣言」を制定し、

『多様な働き方とワークライフバランスの実現』を改革のテーマの 1 つとし、グループ全体で取り組んでま

いりました。

その取り組みの一環として、この度、父親支援・男性のワークライフバランス等の事業を展開する特定

非営利活動法人ファザーリング・ジャパン（代表理事：安藤 哲也）が設立した「イクボス企業同盟」(以下、

「本同盟」)の加盟企業となりました。

 少子高齢化による労働力人口の減少や経済の成熟化といった社会経済構造変化が進む中で、時代の

変化に対応した新しいマネジメントスキルの養成と発揮が急務となっております。

本同盟での活動を通じて、社員の『多様な働き方とワークライフバランスの実現』への取り組みが、当社

グループの持続的な成長のためには不可欠であるというメッセージをあらためてグループ内に浸透させ、

マネジメント層の意識改革と育成を推進してまいります。

今後とも、当社グループは社員のいきいきとした働きにより、お客様へご提供する付加価値を高め、お

客様からのご評価の声が更に社員のやりがいを引き出すという、お客様と共に成長する好循環の実現を

目指し、「働き方改革」を推進してまいります。

以上